
 1 

 
Ministero della Pubblica Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio Scolastico Provinciale di Napoli 
 
 
 
 
 

MPI - AOOUSPNA 
Prot. n.  1881            Napoli  20 luglio 2007 

 
IL DIRIGENTE   

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico  delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e  grado; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in 

particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9; 
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle  graduatorie 

permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, comma 9, della legge 3 maggio 1999, n.  124, adottato 
con decreto ministeriale 123 del 27 marzo 2000, registrato alla Corte dei conti il 4  maggio 2000; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale  docente ed 
educativo adottato con D.M. 25 maggio 2000, n. 201, registrato alla Corte dei Conti il  14 luglio 
2000; 

VISTO il decreto legge 28 agosto 2000, n. 240, convertito nella legge 27 ottobre 2000, n. 306  recante 
disposizioni urgenti per l'avvio dell'anno scolastico 2000/2001; 

VISTO  il decreto legge 3 luglio 2001, n. 255, convertito nella legge 20 agosto 2001, n. 333, in  particolare 
l'art. 2, secondo cui l'integrazione e l'aggiornamento delle graduatorie permanenti  avviene con 
periodicità annuale; 

VISTO il D.M.  n. 146 che ha disposto l’integrazione delle graduatorie permanenti per l’a.s. 2000/2001 e 
2001/2002 

VISTO  il Decreto Direttoriale 12 febbraio 2002, concernente termini e modalità per la presentazione  delle 
domande per l'integrazione e l'aggiornamento delle graduatorie permanenti per il personale  docente ed 
educativo per l'a.s. 2002/2003; 

VISTO il D.D.G. 17.4.2003, ed annesse tabelle di valutazione dei titoli A ed A/1 di cui al D.M. n. 40 del 
16.4.2003, con il quale è stata dispiegata la procedura per l’aggiornamento delle graduatorie 
provinciali del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2003/2004, così come previsto 
dalla legge 124/99 e dalla legge 333/2000. 

VISTO il D.D.G. 21 aprile 2004 emanato in applicazione delle disposizioni contenute nel decreto legge n. 97 
del 7 aprile 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 15 aprile 2004, concernente l’integrazione e 
l’aggiornamento delle graduatorie permanenti per l’anno scolastico 2004/2005 ; 



 2 

VISTA la legge n. 143 del 4 giugno 2004, recante disposizioni urgenti per assicurare il regolare avvio dell’a.s. 
2004/2005; 

VISTA la legge n. 186 del 27 luglio 2004, che detta norme di interpretazione autentica delle disposizioni 
contenute nella sopracitata legge n. 143/04; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296 (legge finanziaria 2007), ed in particolare i commi 605 e seguenti 
dell’articolo 1; 

VISTO il D.M. 27 del 15 marzo 2007 con il quale è stata approvata la tabella di valutazione dei titoli per la III 
fascia delle graduatorie permanenti; 

VISTO il D.D.G. 16 marzo 2007, concernente l’integrazione e l’aggiornamento per gli anni scolastici 
2007/2008 e 2008/2009 delle graduatorie permanenti per il personale docente ed educativo, 
trasformate in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPNA-1172 del 23 giugno 2007 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento provvisorie provinciali del personale docente delle scuole primarie e delle 
scuole dell’infanzia, nonché del personale educativo, per gli anni scolastici 2007/2008 e 2008/2009; 

ESAMINATI i reclami pervenuti ed apportate le conseguenti variazioni alle graduatorie provvisorie; 
 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1  Le premesse costituiscono parte motiva del presente decreto. 

Art. 2  Sono  pubblicate in data odierna le graduatorie ad esaurimento definitive provinciali del personale 
docente delle scuole primarie e delle scuole dell’infanzia,  nonché del personale educativo, per gli anni scolastici 
2007/2008 e 2008/2009. 

Art. 3  Avverso le graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di  legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica  entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, dalla data di 
pubblicazione all'albo. 

 
 

IL DIRIGENTE 
f.to     Luigi de Filippis 


